Quæ stomachica & confirmantia.

Dactyli qui acerbiores, mala cydo-
nia, oleæ asperæ, colymbades, & cū ace-
to confectæ, uuæ passæ, acerbescentes
uuæ, uinacij demptis, nuces cum ficu-
bus, tubera, cinara qui carduus pineus,
sinapi, rapæ, napi ualide cocti, nasturciū

bulbi, qui appetentiam exacuunt, cappa-
ris, citri cortex, pyra præcipue acerbius-
scula, caseus, uinum acerbescens austeri
usculum, maxime conducibilia stomacho,
absinthium & aloë.

Quæ stomachum subruunt.

Seutlum & euersionem facit cū mul-
tum assumitur, napi, rapæ crudæ, impro-
ba stomacho, ut bene coctæ stomacho
bonæ: blita, chrysolochanum, nisi cū ace-
to & garo & oleo comedātur, sesamus,
lac frigidum. Refrigerantia nanç uen-
tri acumen generant: at quæ calida, susci-
tant uentrem. Improbi febricitantibus
pepones non bene concocti, quod cho-
lericas ægritudines generent non inquā-
biliosas, ut male Galenum pleriq; inter-
pretantur, sed subuersiones, id nanç est
cholericum. Antequām enim transmu-
tetur, ad uomitum excitat, præsertim re-
dundanter assumpti, nisi quis modo bo-
ni succi assumat edulia. Cerebrū omne
malum stomacho, uomitumq; cit ueluti
etiam ossis medulla. Vinum admodum
austerum, atrum, ac etiam acerbescens
vomia

uomitum cit, necnō crassum & nouum.

Quæ abstergent, secant, & laxant.

Ordeum, fœnum græcum, melopea
pō, uuæ passæ dulces, faba, cicer, & præ-
cipue nigrum, & ius ipsum, magis cap-
paris, præsertim ex oxymele, aut ex oleo
ante reliquum cibum mansa, seutli ius,
ipsumq; seutlū cum sinapi & aceto man-
sum, lapathum, bulbi, cæpe, allium, por-
rum & ampeloprasum, sed cocta bis uel
ter, ut acorem deponant. Attenuat itidē
tyrogala, ficus: abstergēt ideo quod qui
eis uescuntur, è renibus multas arenosas
urinas excernunt, aridæ ficus, amygdala,
pistacia, brassica, mel saccharatū, oxy-
mel, uinum tenui. Si frigidi sint humo-
res in corpore, etiam uetus tum aqua di-
lutum uinum.

Quæ obstruunt & oppilant.

Lac quod habeat casei aliquantū, ne
que tutum est eo frequēter uti, quod nō
parū offendat ut metæ sunt, & renes &
calcuosos obstruit & iecur: ficus tam re-
centes quam aridæ cum edulij loco afflu-
muntur, dulcia ferè obstruunt, Ne ergo
lædant

Iædant, manducentur cū hyssopo & origano, aut pipere ante alium cibum, atq[ue] ita non mediocriter profuerit mel quoque despumatum, at secus per se, malum præcordijs: dactyli uirides, & quæcūq[ue] ex silagine confecta oppilant & splenis augmentum faciunt, calculosq[ue] generant. Itidē farinacea cum lacte omnia, uinum dulce etiam obstruit, & præcordiorum tumores intendit.